

**Lucrari de repara?ie-
Schimbarea timplariei la blocul
curativ central a IMSP,,Spitalul
raional Fale?ti,,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 730 000.000 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari reparatie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	816.720	17.010 17.010	13 892.391 13 892.391
2	CK25A	Usi interioare confectionate din profiluri din mase plastice cu 4 camere, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12.460	592.875 29.971	7 387.228 373.441
3	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, cu pachet sticla Low-e	m2	74.770	552.266 40.700	41 292.939 3 043.139
4	CK23B	Ferestre din profiluri mase plastice cu 4 camere, pachet sticla FLOAT + Low-e, cu deschidere dubla si plasa antimoschit, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	18.580	555.621 27.011	10 323.430 501.868
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 4 camere, pachet sticla FLOAT + Low-e, cu deschidere dubla si plasa antimoschit, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv,	m2	710.910	516.566 20.720	367 231.893 14 730.033

1	2	3	4	5	6	7
		avind suprafata tocului peste 2,5 mp				
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	445.120	91.368 17.040	40 669.715 7 584.842
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m	9.600	101.308 17.040	972.557 163.584
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice b=250 mm	m	23.250	80.219 3.891	1 865.103 90.461
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300 mm	m	408.000	90.218 3.890	36 808.944 1 587.120
10	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m	46.800	95.218 3.890	4 456.202 182.052
11	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	1 259.80 0	28.786 24.420	36 264.112 30 764.316
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	1 259.80 0	16.658 4.330	20 985.748 5 454.934
Total Lucrari reparatie						582 150.262
Incluziv salariu						78 368.181
Прямые затраты			lei		582 150.262	
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 22.5 %			22.50 %		17 632.841	
Cheltuieli de transport (ПЗ+Asigur) * 0.5 %			0.50 %		2 512.222	
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 0.5 %			0.50 %		3 011.476	
Beneficii de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 0.5 %			0.50 %		3 026.533	
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi			100.00 +		608 333.334	
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %			20.00 %		121 666.666	

Total deviz: **730 000.000**
Incluziv salariu **78 368.181**

Intocmit

(Oleg Plesca)

(funcția, semnătura)